

CONDICIONES PARA LA SOLICITUD DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELECTRICA

- 1º) Presentar original y copia de escritura de la propiedad o boleto de compra-venta, contrato de locación timbrado con firmas certificadas, declaración jurada de posesión, certificado de domicilio.
- 2º) **GARANTIAS** (en caso de no presentar **escritura**) una de las tres opciones:
- a) **Socio-Usuario** con facturas al día y escritura terreno, para firmar CONTRATO DE FIANZA
- b) **Recibo de Sueldo**: Tres (3) últimos recibos, antigüedad 6 meses y mayor S.M.V.M., para firmar CONTRATO DE FIANZA - NO SE ACEPTA RECIBO DE JUBILADO
- c) **Depósito**: Residencial: \$ 3.000,- Comercial: de acuerdo a demanda potencia instalada
- 3º) Presentar original y copia del documento de identidad del titular y constancia de C.U.I.L. / C.U.I.T
- 4º) Presentar original y copia del cedulón de dirección general de rentas.
- 5º) Presentar permiso de conexión (Si pertenece a la municipalidad de Anisacate)
- 6º) Presentar Certificado de Seguridad Electrica, firmado por electricista matriculado

PRESENTAR DOCUMENTACION EN ORIGINAL Y COPIA**CONEXIÓN DE ENERGIA ELECTRICA:****MONOFÁSICA:**

ACCIONES: \$ 1750,00

DERECHO DE CONEXIÓN: \$ 330,00.

TRIFÁSICA:

ACCIONES: \$ 1750,00

DERECHO DE CONEXIÓN: \$ 1250,00

Precio Acometida Monofásica					
Item N°	Denominación Material	Unid.	Cantidad	Imp. N. Unit.	Imp. N. Total
1	Caño Galvanizado 11/4" -Pesado- (NOTA N°2)	m	3,2	\$ 230,00	\$ 736,00
2	Curva Plastica Desarmable 11/4"	c/u	1	\$ 41,00	\$ 41,00
3	Interruptor Termomagnetico Bipolar 20 Amp.	c/u	1	\$ 280,50	\$ 280,50
4	Kit p/Acometida Monofásico	c/u	1	\$ 1.112,80	\$ 1.112,80
5	Kit p/Puesta a Tierra (Jabalina, Conductor y Terminales)	cjto.	1	\$ 270,00	\$ 270,00
6	Tapa Policarbonato Monofásica	c/u	1	\$ 130,00	\$ 130,00
Total Neto:					\$ 2.570,30
I.V.A. 21%					\$ 539,76
TOTAL					\$ 3.110,06

Precio Acometida Trifásica					
Item N°	Denominación Material	Unid.	Cantidad	Imp. N. Unit.	Imp. N. Total
1	Caño Galvanizado 11/4" -Pesado- (NOTA N°2)	m	3,2	\$ 230,00	\$ 736,00
2	Curva Plastica Desarmable 11/4"	c/u	1	\$ 41,00	\$ 41,00
3	Interruptor Termomagnetico Tripolar 25 Amp.	c/u	1	\$ 430,00	\$ 430,00
4	Kit p/Acometida Trifásico	cjto.	1	\$ 2.151,20	\$ 2.151,20
5	Kit p/Puesta a Tierra (Jabalina, Conductor y Terminales)	cjto.	1	\$ 270,00	\$ 270,00
6	Tapa Policarbonato Trifásica	c/u	1	\$ 190,00	\$ 190,00
Total Neto:					\$ 3.818,20
I.V.A. 21%					\$ 801,82
TOTAL					\$ 4.620,02

*** Precio Cruce de Calle Monofásico y/o Trifásico**

COSTO A CARGO DE LA DISTRIBUIDORA

*** Precio Pilar Prefabricado Monofásico -SIN MANO DE OBRA-**

\$ 1.710,00 IVA INCLUIDO

*** Precio Pilar Prefabricado Trifásico -SIN MANO DE OBRA-**

\$ 2.430,00 IVA INCLUIDO

NOTAS ACLARATORIAS**NOTA N°1:** Los precios arriba detallados, serán actualizados mensualmente.**NOTA N°2:** Caño de H°G° -Pesado-. **Diametro:** 11/4" **Espesor:** 2,5mm.**HORARIO DE ATENCION ADMINISTRACION: MARTES A SABADOS DE 08:00 a 13:30hs**